

Auskunftserteilung		
GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	GMH VOB OV 018-23 JS	03.01.2023
Maßnahme:	Fragen & Antworten für:	
Eißendorfer Straße 26	Holzfenster	

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

ACHTUNG: geänderte Termine
Einreichfrist neu – 02.02.2023 um 10:00 Uhr
Bindefrist neu – 03.04.2023

Frage 1 vom 20.12.2022

Aufgrund des Ukraine-Russland-Konfliktes ist die Beschaffung der Holzart Lärche mit Problemen verbunden bzw. nicht möglich. Wir bitten Sie um Angabe einer alternativen Holzart die anstatt Lärche zu kalkulieren ist.

Antwort vom 21.12.2022

Als alternative Holzarten zur Lärche sind Meranti oder Red Grandis aufgrund der ähnlichen Rohdichte geeignet.

Korrekturzyklus vom 23.12.2022

Mit dem Abschluss des Korrekturzyklus am 23.12.2022 wurde die Einreichfrist verlängert. Diese endet nunmehr am **02.02.2023 um 10:00 Uhr**.
 Die Bindefrist wurde entsprechend verlängert und endet am 03.04.2023.

Durch die Verlängerung der Fristen ergeben sich zudem Änderungen bei den Ausführungszeiten. Auch diese wurden mit dem Korrekturzyklus angepasst.
 Die ausgeschriebenen Leistungen sind voraussichtlich von **April - September 2023** auszuführen.

Es wurden keinerlei inhaltliche Änderungen am LV vorgenommen.

Hinweis:

Sofern Sie bereits ein elektronisches Angebot eingereicht haben, müssen Sie den Bearbeitungspunkt „Angebot einreichen“ **zwingend** erneut vollziehen, da Ihr Angebot anderenfalls als nicht eingereicht gilt und somit nicht gewertet werden darf.

Ihre eingegebenen Daten und Preise sind unverändert im System der eVergabe gespeichert.

Frage 2 vom 22.12.2022

Sind Unternehmen, die weniger als 5 bzw. 3 Jahre am Markt tätig sind, automatisch durch die Bedingungen unter 1.4 in VV-Bau Anlage 6-030 von der Teilnahme ausgeschlossen oder gibt es hierfür Ausnahmekriterien?

Antwort vom 28.12.2022

Der Punkt 1.4 in der Erklärung zur Eignung bezieht sich auf die berufliche und technische Leistungsfähigkeit.

Eine Leistungsfähigkeit ist gegeben, wenn ein Unternehmen nachweislich bereits vergleichbare Leistungen, bezogen auf die jeweilige ausgeschriebene Leistung, ausgeführt hat und ihm das erforderliche Personal zur Ausführung zur Verfügung steht. Sollte ein Unternehmen die geforderten Ansprüche erfüllen und die entsprechend in der Erklärung zur Eignung aufgeführte Nachweise vorlegen können, ist eine Teilnahme auch bei einer geringeren Existenz von 5 oder 3 Jahren möglich. Maßgeblich ist die Erreichung des geforderten Durchschnittswertes (vgl. Ziffer III.1.3 der Bekanntmachung).

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Frage gewertet und gilt als geschuldet.

Frage 3 vom 21.12.2022

LV-Position 01.01.2 und 01.01.3 „Lean Site Management“:

In diesen LV-Positionen wird auf eine Anlage verwiesen, diese ist jedoch nicht in den Unterlagen enthalten.

Bitte um Zusendung bzw. Aufklärung, was hier angeboten werden soll.

Antwort vom 03.01.2023

Die Datei wird mit der Beantwortung der Frage als Anlage in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt.